
 

Stránka 1 z 3 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 1 

1 Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

1.1 Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, Rektorát 

Zadávající útvar: UK POINT 

Sídlo zadavatele: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208 

1.2 Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: 

RUK – Poradenská činnost a zastupování 

zaměstnavatele v zemích mimo ČR – příjezdy cizinců, 

výjezdy zaměstnanců a souběžně vykonávaná činnost 

zaměstnanců ve více zemích EU 

Režim a druh veřejné zakázky: veřejná zakázka malého rozsahu na služby 

Druh výběrového řízení: otevřená výzva 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.cuni.cz/vz00004042  

2 Předmět vysvětlení 

Zadavateli byla v souvislosti s výše uvedenou veřejnou zakázkou doručena žádost o poskytnutí 

vysvětlení zadávacích podmínek. Z tohoto důvodu zadavatel poskytuje vysvětlení zadávacích 

podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. Odpověď zadavatele je barevně odlišena. 

Vysvětlení č. 1 

Vážená paní Černá, 
 
dovolujeme si Vám tímto zaslat následující doplňující dotazy k zadávacím podmínkám veřejné 
zakázky: RUK – Poradenská činnost a zastupování zaměstnavatele v zemích mimo ČR – 
příjezdy cizinců, výjezdy zaměstnanců a souběžně vykonávaná činnost zaměstnanců ve 
více zemích EU. 
 
 

1) V článku 3 odst. 3.1 výzvy k podání nabídky („Výzvy“) je uveden seznam států, do 
kterých se řešily/řeší odvody za zaměstnance. Znamená to, že v těchto státech, u kterých 
je vyplněn počet odvodů, je Univerzita Karlova již registrována jako zaměstnavatel? 
Pokud tomu tak není, prosíme o informaci, ve kterých z těchto států (kromě Polska a 
Maďarska, kde tuto informaci máme k dispozici) je Univerzita registrována jako 
zaměstnavatel na tamních úřadech.  
Ano, jedná se o státy, ve kterých by Univerzita Karlova měla být registrována jako 
zaměstnavatel. 

 

https://zakazky.cuni.cz/vz00004042


Stránka 2 z 3 

 

2) Pro kalkulaci nabídkové ceny prosíme dále o potvrzení, že služby definované v příloze č. 
1a a č. 1b se budou vztahovat k roku 2021 (příp. 2022), tj. nebude se jednat o zpětné 
registrace a výpočty pojistného/daní za předchozí období.  
Mělo by se jednat především o nové registrace. V ojedinělých případech se může objevit i 
nutnost řešit problém zpětné registrace, případně dvojité registrace v některém státě. 
 

3) Prosíme o potvrzení, že celková cena 2 miliony Kč se vztahuje na poskytování služeb jak 
pro příjezdy (Př. č. 1a) tak pro výjezdy (Př. č.1b) dohromady, a to na dobu dvou let, a dále 
o potvrzení, že v naší nabídce má být uvedena celková cena pouze za 1 rok (její max. 
výše je tedy 1 milion Kč, a to za všechny služby poskytnuté během jednoho roku, tzn. jak 
ty týkající se příjezdů zaměstnanců do ČR, tak ty pokrývající výjezdy zaměstnanců z ČR). 
Dle čl. VI. odst. 4 rámcové smlouvy nesmí celková cena služeb (příjezdů i výjezdů) za 1 
rok plnění přesáhnout částku 1 mil. Kč bez DPH.  Pokud by se rámcová smlouva 
prodlužovala o 12 kalendářních měsíců dle čl. XIII rámcové smlouvy, tak celková cena 
služeb (příjezdů i výjezdů) nesmí přesáhnout částku 2 mil. Kč bez DPH. 
 

4) V souvislosti s nabídkovou cenou zároveň prosíme o upřesnění kalkulace ceny. Dle 
článku 7 Výzvy se má tato cena skládat ze součtu cen v Kč přílohy č. 1a a  č. 1b. V těchto 
přílohách jsou však uvedeny odlišné jednotky – v příloze č. 1a cena za 1 zaměstnance a 
v příloze č. 1b cena za 1 zemi. Sčítání těchto částek by tedy bylo nekonzistentní (pokud 
v dané zemi bude více než jeden zaměstnanec). Zároveň činnosti specifikované pod body 
2 a 3 jsou v obou přílohách totožné, a pokud se u jedné země sejde jak příjezd 
zaměstnance z této země do ČR, tak výjezd zaměstnance do této země, je 
pravděpodobné, že předmětná služby bude poskytnuta pouze jednou. V souladu se 
stávajícími pokyny ke kalkulaci ceny bychom však nacenění předmětné služby měli 
zahrnout do celkové ceny dvakrát. Z logiky věci by měl být učiněn závěr, že pro kalkulaci 
celkové nabídkové ceny bychom je měli započítat pouze jednou (nikoliv dvakrát). 
S ohledem na výše uvedené nelze dle našeho názoru nabídkovou cenu vypočítat jako 
prostý součet cen uvedených v přílohách č. 1a a č. 1b. V neposlední řadě pak v okamžiku, 
kdy je stanovena cena za zaměstnance, ale předmětná služba by se měla týkat více 
zaměstnanců z jedné země, či zaměstnanců z více zemí, popř. je stanovena cena za zemi, 
ale měla by se týkat více zemí, kolik zaměstnanců či kolik zemí máme předpokládat, že 
bude pokryto v rámci této zakázky, abychom byli schopni z jednotkové ceny za 
zaměstnance či za zemi adekvátně vypočítat cenu celkovou. S ohledem na výše uvedené 
prosíme tedy o bližší specifikaci, jak při výpočtu celkové ceny postupovat. 
Výpočet nabídkové ceny je pouze orientační, slouží zejména pro potřeby porovnatelnosti 
nabídkových cen u rámcové smlouvy. Zadavateli jde především o stanovení 
jednotkových cen, neboť na základě uzavřené rámcové smlouvy budou soutěženy tzv. 
minitendry (na příjezd nebo výjezd zaměstnanců), ve kterých dodavatelé budou nově 
naceňovat své služby s tím, že nebudou moci překročit jednotkové ceny stanovené 
v příloze č. 1a) a 1b) rámcové smlouvy (viz čl. V a VI rámcové smlouvy).  

 
5) Jakou formou má být podepsán dotazník spokojenosti (zda postačí prostá kopie se jmény 

a podpisy oprávněných osob, či zda je potřeba tento dokument opatřovat elektronickým 
či jinak ověřeným podpisem).  
Stačí prostá kopie se jmény a podpisy oprávněných osob. 
 

Děkujeme Vám předem za zodpovězení našich otázek. V případě dotazů se na nás, prosím, 
neváhejte obrátit. 
 
 
 



Stránka 3 z 3 

 

3 Posunutí lhůty pro podání nabídek 

S ohledem na výše uvedené se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek o 4 

kalendářní dny, tj. 

Konec lhůty pro podání nabídek je 15. 12. 2020 nyní do 10:00. 

 

 


